

Kommunstyrelsen

Förslag till taxa livsmedelskontroll

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår concern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Förslaget till ändrad taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen antas under förutsättning att kommunfullmäktige i både Bräcke och Ånge kommuner antar samma taxa
2. Taxan ska tillämpas från och med 2024-01-01 och ersätter tidigare taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen
3. Timtaxan ska årligen justeras enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV)

Ärendet i korthet

Bygg- och miljönämnden föreslår att taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen justeras. Taxan behöver kontinuerligt uppdateras för att hållas med aktuell information och spegla förändringar i lagstiftningen samt lokala förhållanden.

Förvaltningens övervägande

Förslaget till ändrad taxa har upprättats i enlighet med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) förslag på taxebestämmelser utifrån de anpassningar av svensk lagstiftning som gjordes i april 2021, efter att EU:s nya kontrollförordning 2017/625 trätt i kraft. Då infördes bland annat det nya begreppet annan offentlig verksamhet i svensk rätt och efterhandsdebitering av livsmedelskontroll gjordes obligatorisk från och med ingången av 2024.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen hållbarhet på hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen hållbarhet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Om inte taxan står linje med kostanden kommer det endera resultera i avkall på annan verksamhet, eller resursbrist som kan ge utfall på kontrollen. Förslaget innebär att taxan ställer sig i linje med det faktiska tillsynsarbetet, men även att taxan justeras årligen enligt prisindex. På så vis riskerar inte taxan att "halka efter" på grund av inflation eller annat. Förslaget innebär att beslutet bör vara hållbart över tid. Förslaget innebär en fördyrning för kommunens näringsidkare, vilket kan uppfattas som ett hinder, men eftersom justeringen tar

taxan till den faktiska nivån kan skillnaden även förstås utifrån att den lagstadgade livsmedelskontrollen varit subventionerat tidigare.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.